b) a repactuação das metas e a atualização dos anexos técnicos, conforme disposto nos Anexos I, II e III deste Termo Aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1. Em razão deste Termo Aditivo, a CONTRATANTE continuará pagando à CONTRATADA o valor mensal de R$ 3.939.246,11 (três
milhões, novecentos e trinta e nove mil duzentos e quarenta e seis reais e onze centavos), conforme Despacho nº 836 da Gerência
Administrativa Orçamentária dos Contratos de Gestão (ID. nº 72508702).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DA NOTA DE EMPENHO

3.1. Os recursos necessários ao atendimento das despesas decorrentes deste instrumento no presente exercício financeiro têm como

[...]

0500000000
Código U.O.: 00208
Programa de Trabalho: 10.302.0528.4610.1655
Elemento: 3.3.50.85
Nota de Empenho: 2025NE010549, de 02/05/2025
Valor da Nota de Empenho: R$ 1.745,25

3.2. As referidas Notas de Empenho garantem o pagamento da quantia de R $ 125.867,02 (cento e vinte e cinco mil oitocentos e
sessenta e sete reais e dois centavos). Os demais valores serão liberados mensalmente e reforçados na nota de empenho mencionada,
de acordo com o Despacho nº 1052 (ID. nº 72463799), da Coordenação Jurídica dos Contratos de Gestão.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

[...]

As modalidades de atividades assistenciais acima assinaladas referem-se à rotina do atendimento a ser oferecido aos usuários da unidade sob gestão da
CONTRATADA.

1.2. O montante do orçamento econômico-financeiro do HOSPITAL REGIONAL EMÍLIA CÂMARA para o exercício de 2025/2026 destinado ao custeio
com as Despesas Operacionais e Administração Central do Contrato de Gestão é de R$ 45.312.119,64 (quarenta e cinco milhões, trezentos e doze
mil, cento e dezenove reais e sessenta e quatro centavos), sendo mensal de R$ 3.776.009,97 (três milhões, setecentos e setenta e seis mil,
nove reais e noventa e sete centavos), incluindo os recursos com administração central.

1.3. O montante anual do orçamento econômico-financeiro das Despesas Operacionais do HOSPITAL REGIONAL EMÍLIA CÂMARA para o exercício de
2025/2026 é de R$ 44.683.834,44 (quarenta e quatro milhões, seiscentos e oitenta e três mil, oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta e
quatro centavos), sendo mensal de R$ 3.723.652,87 (três milhões, setecentos e vinte e três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e
oitenta e sete centavos), e corresponde a sua modalidade de atividade assistencial.

1.4. Os recurso correspondente à Administração Central no valor mensal de R$ 52.357,10 (cinquenta e dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais
e dez centavos), será repassado à Organização Social de Saúde, desde que se enquadre nos requisitos da PORTARIA SES no 101, de 14 de fevereiro de
2022, que revogou a Portaria SES n° 338 de 24 de setembro de 2020, que regulamenta o artigo 10-A da Lei Estadual n° 15.210/2013 e seus parágrafos,